
12/05/2020 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=843161&acao=A&tipo=t 1/4

Pregão Eletrônico

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

Termo de Adjudicação do Pregão Eletrônico

Nº 00033/2020 

Às 17:03 horas do dia 12 de maio de 2020, após analisado o resultado do Pregão nº 00033/2020, referente ao
Processo nº 19481/2019, o pregoeiro, Sr(a) FERNANDA TEODORO DA SILVA BARROS, ADJUDICA aos licitantes
vencedores os respectivos itens, conforme indicado no quadro Resultado da Adjudicação. 

**OBS: Itens com recursos serão adjudicados pela Autoridade competente e constarão no termo de julgamento. 

Resultado da Adjudicação

Item: 1
Descrição: FILTRO DE CORRENTE CONTINUA
Descrição Complementar: Filtro de linha. Corrente máxima de saída: 15 Ampères. Cabo de energia: captive 3 / 14
AWG, 3 metros cabo preto com plug nema 15. Pull-out lights: duas multi-led, lâmpadas dimerizáveis. BNC socket W /
switch: lâmpada rack traseiro, 12 VAC 500 mA.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 1.150,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,01
Situação: Cancelado no julgamento

Eventos do Item
Evento Data Observações

Item
cancelado

no
julgamento

07/05/2020
14:49:31

Item cancelado no julgamento. Motivo: apos tentativa de negociação, sem exito, a empresa
foi desclassificada por preço acima do estimado, sendo assim, o item fica cancelado por não
haver demais empresas remanescentes, para tentativa de negociação.

Item
cancelado

no
julgamento

07/05/2020
16:32:55 Item cancelado no julgamento. Motivo: o item fica cancelado por preço acima do estimado.

Item: 2
Descrição: MOBILIÁRIO TEATRO
Descrição Complementar: Pano de boca em 2 panos de 5.00m x 3.80m cada um, com manobra manual com
contrapeso na lateral da corda vai e vem , em veludo sintético ignifugado na cor grená, franzida consumo de tecido
2,5m para cada metro acabado, carrinhos reforçados com rodízios de nylon .
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 7.500,0100 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,01
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: JULEAN DECORACOES LTDA , pelo melhor lance de R$ 7.500,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 12/05/2020
17:03:49

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: JULEAN DECORACOES LTDA, CNPJ/CPF:
10.525.127/0001-88, Melhor lance: R$ 7.500,0000

Item: 3
Descrição: MOBILIÁRIO TEATRO
Descrição Complementar: Pares de pernas de 1.00m x 3.80m em veludo sintético ignifugado na cor preto fosco,



12/05/2020 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=843161&acao=A&tipo=t 2/4

com bainha superior com ilhoses de 15 cm em 15 cm para amarrar no urdimento com cordonê preto, franzida igual
pano de boca.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 3 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 3.000,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,01
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: JULEAN DECORACOES LTDA , pelo melhor lance de R$ 3.000,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 12/05/2020
17:03:49

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: JULEAN DECORACOES LTDA, CNPJ/CPF:
10.525.127/0001-88, Melhor lance: R$ 3.000,0000

Item: 4
Descrição: MOBILIÁRIO TEATRO
Descrição Complementar: Bambolinas de 10.00m x 0.50m em veludo sintético ignifugado na cor preto fosco, com
bainha superior com ilhoses de 15 cm em 15 cm para amarrar no urdimento com cordonê preto, franzido igual pano
de boca.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 2 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 2.000,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,01
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: JULEAN DECORACOES LTDA , pelo melhor lance de R$ 1.900,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 12/05/2020
17:03:49

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: JULEAN DECORACOES LTDA, CNPJ/CPF:
10.525.127/0001-88, Melhor lance: R$ 1.900,0000

Item: 5
Descrição: MOBILIÁRIO TEATRO
Descrição Complementar: Rotunda em 2 panos de 5.00m x 3.80m cada um, com manobra manual sem
contrapeso, em veludo sintético ignifugado na cor preto fosco, franzido igual pano de boca com trilho duplo de
alumínio e carrinhos reforçados com rodízios de nylon .
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 7.000,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,01
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: JULEAN DECORACOES LTDA , pelo melhor lance de R$ 7.000,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 12/05/2020
17:03:49

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: JULEAN DECORACOES LTDA, CNPJ/CPF:
10.525.127/0001-88, Melhor lance: R$ 7.000,0000

Item: 6
Descrição: MOBILIÁRIO TEATRO
Descrição Complementar: Cortinas de platéia, cada uma com dois panos de 1.30m x 2.20m, com trilho de
alumínio e rodízios reforçados de nylon , em veludo sintético ignifugado na cor grená, franzido igual pano de boca
carrinhos reforçados com rodízios de nylon .
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 2 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 2.800,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,01
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: JULEAN DECORACOES LTDA , pelo melhor lance de R$ 2.800,0000 .



12/05/2020 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=843161&acao=A&tipo=t 3/4

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 12/05/2020
17:03:49

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: JULEAN DECORACOES LTDA, CNPJ/CPF:
10.525.127/0001-88, Melhor lance: R$ 2.800,0000

Item: 7
Descrição: PROJETOR ILUMINAÇÃO
Descrição Complementar: Projetores de luz tipo PC OM 380 500 W, com lâmpadas e acessórios.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 15 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 7.500,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,01
Situação: Cancelado no julgamento

Eventos do Item
Evento Data Observações

Item cancelado
no julgamento

07/05/2020
16:33:10

Item cancelado no julgamento. Motivo: srs. licitantes, irei suspender o certame para o
dia 12/05/2020 as 14:30 horas, para analise das propostas ajustadas.

Item: 8
Descrição: REFLETOR
Descrição Complementar: Refletores de luz tipo par 1.000 W com lâmpadas e acessórios.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 15 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 5.250,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,01
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: CAPY REPRESENTACOES E COMERCIO EM GERAL LTDA , pelo melhor lance de R$ 5.250,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 12/05/2020
17:03:49

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: CAPY REPRESENTACOES E COMERCIO EM
GERAL LTDA, CNPJ/CPF: 29.590.960/0001-30, Melhor lance: R$ 5.250,0000

Item: 9
Descrição: ESCADA
Descrição Complementar: Escada de alumínio tipo com duas pernas de abrir, altura 2.50m de altura.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 508,9700 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,01
Situação: Cancelado por inexistência de proposta

Eventos do Item
Evento Data Observações

Cancelado 05/05/2020 09:00:17 Cancelamento Automático

Item: 10
Descrição: GABINETE
Descrição Complementar: Computador. Configuração mínima Dual Core, 4 Gb RAM, 500 Gb HD, monitor 15,6´
com filtro e estabilizador.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 10 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 12.180,6000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,01
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: LENISE ARRABACA BARBOSA - INDUSTRIA E COMERCIO , pelo melhor lance de R$ 38.000,0000
, com valor negociado a R$ 12.180,0000 .



12/05/2020 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=843161&acao=A&tipo=t 4/4

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 12/05/2020
17:03:49

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: LENISE ARRABACA BARBOSA - INDUSTRIA
E COMERCIO, CNPJ/CPF: 33.887.039/0001-21, Melhor lance: R$ 38.000,0000, Valor
Negociado: R$ 12.180,0000

Fim do documento


